[image: image1.png]

    ДУМА

                     ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

            РЕШЕНИЕ

25.02.2010 года                           г. Лесозаводск

   № 247-НПА
О внесении изменений в решение

городской Думы от 29.09.2005 года

№ 169 «О земельном налоге»

Руководствуясь статьями 5, 12, 387 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Лесозаводского городского округа,

Дума Лесозаводского городского округа

РЕШИЛА:
1. Внести в решение городской Думы муниципального образования г.Лесозаводск и Лесозаводский район от 29.09.2005 года № 169 «О земельном налоге» (в ред. решений Думы от 29.06.2006 года № 349, от 17.11.2007 года № 484, от 27.11.2008 года № 36-НПА, от 19.06.2009 года № 134-НПА) следующее изменение:

1.1 пункт 11 решения изложить в следующей редакции:

«11. Освободить в полном объеме от уплаты земельного налога следующие категории налогоплательщиков:

- бюджетные учреждения, органы местного самоуправления и их структурные подразделения, являющиеся юридическими лицами, финансируемые из местного бюджета полностью или частично согласно перечню, предусмотренному Приложением 2 к настоящему решению;

- ветеранов Великой Отечественной войны в отношении земельных участков, находящихся у них в собственности, в постоянном (бессрочном) пользовании или пожизненном наследуемом владении.».
2. Признать утратившим силу подпункт 1.3 пункта 1 решения Думы Лесозаводского городского округа от 19.11.2007 года № 484 «О внесении изменений и дополнений в решение городской Думы от 29.09.2005 года № 169 «О земельном налоге».

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2010 года.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по экономической политике и муниципальной собственности (Стельмах).
Глава Лесозаводского городского округа                                                 Н.Н.Воробьев